



MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE

Horní náměstí č.p. 583, 779 11 Olomouc

datová schránka ID: kazbzri, E-podatelna: podatelna@olomouc.eu

ODBOR AGENDY ŘIDIČŮ A MOTOROVÝCH VOZIDEL

Pracoviště: Vejdovského 2 – tř. Kosmonautů 8, 779 11 Olomouc

Sp. zn.: S-SMOL/163245/2022/OARMV/3

V Olomouci dne 15. června 2022

Č. j.: SMOL/168676/2022/OARMV/Sme

Oprávněná úřední osoba: Mgr. Vendula Smékalová Hubáčková

Tel.: 585 513 772

Pracoviště: tř. Kosmonautů 8, Olomouc



Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) ze dne 7.6.2022 Vám k věci vedené pod sp. zn. S-SMOL/163245/2022/OARMV sděluji, že **Vaší žádosti o informaci vyhovuji** dle ust. 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. a dále sděluji Vámi požadované.

Vzhledem k tomu, že Váš dotaz se skládá z několika částí, sděluji postupně informace k dotazům:

1. Dotaz: „Kolik výzev k úhradě částky ve smyslu ust. § 125h odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích Magistrát rozeslal za rok 2021 v maximální možné výši?“

Odpověď: 0. Správní pracovníci Magistrátu města Olomouce, odboru agendy řidičů a motorových vozidel za rok 2021 neodeslali žádnou výzvu provozovateli v maximální možné výši.

2. Dotaz: „Číselně a procentuálně vyjádřit, kolik výzev Magistrát rozeslal a kolik procent z těchto výzev bylo v maximální možné výši.“

Odpověď: Správní pracovníci Magistrátu města Olomouce, odboru agendy řidičů a motorových vozidel za rok 2021 odeslali celkem 1705 výzev provozovateli, z čehož ani jedna nebyla v maximální výši.

Pro upřesnění ještě uvádíme, že ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Olomouc momentálně nejsou v provozu žádné stacionární radary s automatickým záznamem přestupků za překročení rychlosti. Tomu pak odpovídá i poměrně nízký počet přestupků řešených výzvou provozovateli oproti obcím s rozšířenou působností, kde automatizované zpracování přestupků za rychlost používají.

S pozdravem

Mgr. Vendula Smékalová Hubáčková
právník, správní pracovník útvaru vedoucího odboru
odbor AŘMV
Magistrát města Olomouce

Rozdělovník: 1 x  1 x spis